EDITAL Nº 12/2019

 CONCURSO LOGO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

O Programa de Pós-graduação em Química torna público o edital que proverá

a participação no concurso para a eleição do logo oficial do mesmo, de acordo com

as instruções do presente edital.

1. Disposições Gerais

1.1 O Concurso promovido pelo Programa de Pós-graduação em Química, é

aberto a todos os interessados.

1.2 A seleção do logo levará em consideração a relação do mesmo com a Pós-

Graduação em Química.

1.3 Cada autor poderá participar inscrevendo apenas um logo para o concurso.

2. Das inscrições

2.1 As inscrições serão realizadas no período de 30 de outubro de 2019 à 30

de novembro de 2019, via e-mail (ppgqaselecao@gmail.com), e deverá conter as

seguintes informações:

 2.1.1 Nome completo.

 2.1.2 Anexo com o logo criado em PNG ou JPEG.

 3. Do julgamento

 3.1 O julgamento ocorrerá por votação entre professores e discentes do

Programa de Pós-Graduação em Química através de sistema de formulário online do

Google Docs no período de 02 de dezembro até 06 de dezembro de 2019.

 3.2 Será considerado o logo escolhido aquele que apresentar o maior número

de votação. Se ocorrer empate entre propostas, será realizada nova consulta entre os

logos com maior número de votação.

4. Da divulgação

 4.1 O edital com o resultado do concurso será divulgado até 02 dias após

finalizado o julgamento no site do programa (www.uepg.br/ppgqa/editais).

5. Do premiação

 5.1 A proposta vencedora ganhará um certificado emitido pelo Programa de

Pós-Graduação em Química e ganhará um brinde de agradecimento.

http://www.uepg.br/ppgqa/editais

6. Disposições finais

 6.1 O logo vencedor poderá ser utilizado livremente, visando a divulgação do

Programa de Pós-graduação em Química.

 6.2 O ato de inscrição neste concurso implica na aceitação e concordância com

todos os itens deste regulamento.

 6.3 Para maiores esclarecimentos entrar em contato com os responsáveis pelo

programa.

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2019.

VANESSA EGÉA DOS ANJOS

  Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Química